

Số: /KH-STC

Ninh Bình, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện số 04-KH/TU ngày 18/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 18/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Sở Tài chính ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả, đạt mục tiêu đề ra tại Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số và Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 18/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Thông báo Kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày 15/10/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai phải bám sát các định hướng chỉ đạo và phương châm hành động đã nêu trong Thông báo số 07-TB/CQTTBCĐ, đảm bảo tính đồng bộ, quyết liệt, có trọng tâm, trọng điểm.

- Phân công nhiệm vụ phải rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ; đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các phòng, đơn vị.

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

II. NHIỆM VỤ GIẢI PHÁP

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch, đẩy mạnh việc xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số; triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách TTHC, kiểm soát TTHC.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

3. Phòng Hành chính sự nghiệp

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan tham mưu cho Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại điểm khoản 3, mục III và số thứ tự 13, phụ lục tại Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ Kế hoạch này các phòng, đơn vị chủ động, tích cực phát triển chính quyền số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin mạng; tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, hoàn thành đúng tiến độ, lộ trình các nội dung, nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch; kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị (nếu có) để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Các đ/c Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang TTĐT Sở Tài chính;
- Lưu: VT, VP.HL.

GIÁM ĐỐC

Mai Văn Quyết

